
Lokale retningslinjer for prioritering av søknader om «Tilskudd til tiltak i 
beiteområder» i Flekkefjord kommune  
 

1 Innledning: 

Kommunene har fra 01.01.2020 overtatt forvaltningen av tilskudd til tiltak i beiteområder. 
Tilskuddsordningen er hjemlet i «Forskrift om tilskudd til tiltak i beiteområder», forvaltningen av 
ordningen fremgår av rundskriv 2019-45 «Forvaltning av forskrift om tilskudd til tiltak i 
beiteområder». I rundskrivet fremgår følgende: 

Det er kommunene som prioriterer søknadene og innvilger tilskudd. Som grunnlag for prioriteringene 
skal kommunene fastsette lokale retningslinjer innenfor rammen av forskriften og dette rundskrivet. 
De lokale retningslinjene skal fastsette hvilke tiltak som vil bli prioritert ut fra hva som er 
formålstjenlige tiltak for utmarksbeitinga i kommunen. Retningslinjene kan også inneholde timesatser 
for eget arbeid som kan legges til grunn for kostnadsoverslag for tiltakene, og tilskuddsandel til ulike 
typer tiltak ut fra hva som vurderes som mest formålstjenlige tiltak ut fra regionale og lokale forhold. 

Forskriften og rundskrivet ligger til grunn for behandlingen av den enkelte søknad, utover disse 
rammene utgjør følgende de lokale retningslinjer for prioritering av tiltak i tilskuddsordningen 
«Tilskudd til tiltak i beiteområder. 

 

1.1 Formål: 

Formålet med tilskuddsordningen fremgår av § 1 i forskrift om tilskudd til tiltak i beiteområder: 

Formålet med tilskuddet er å legge til rette for best mulig utnyttelse av beite i utmark, redusere tap 
av dyr på utmarksbeite og fremme fellestiltak i beiteområdene. 

 

 

2 Hvem kan få tilskudd: 

 Beitelag og andre former for organisert samarbeid der det drives næringsmessig beitedrift. 

 Enkeltforetak som har rett til produksjonstilskudd, men bare der naturgitte- eller 
driftsmessige forhold tilsier at det ikke ligger til rette for samarbeid. 

Videre vilkår for å kunne få tilskudd fremgår av Forskrift om tilskudd til tiltak i beiteområder. 

 

3 Prioritering av søknader: 

Søknadene som oppfyller vilkårene for å kunne få tilskudd prioriteres innenfor rammen av 
tilgjengelige midler i tilskuddsordningen. Innenfor tilgjengelig ramme gjøres følgende overordnete 
prioriteringer: 

 Nytteverdi i forhold til beiteressursene i utmark berørt av tiltaket, dette målt mot formålet 
med tilskuddsordningen. 



 Treffpunkt med «Lokal tiltaksstrategi og retningslinjer for forvaltning av ”tilskudd til spesielle 
miljøtiltak i jordbruket” (SMIL) for Flekkefjord kommune». 

 Tilskudd til eksterne kostnader prioriteres høyere enn tilskudd til egeninnsats. 

 

I dette prioriteres følgende underpunkter: 

 Fellestiltak før enkelttiltak. 

 Beitelag før enkeltpersoner. 

 

Tiltak prioriteres på følgende vis (ikke utfyllende beskrevet, ikke beskrevne tiltak søkes plassert i 
proriteringsrekkefølgen etter vurdering): 

1. Sperregjerder, sanke- og skillehager, ferister og bruer, fjerning av gammel piggtråd, 
elektronisk overvåkingsutstyr (maks 30% av potten i Agder skal gå til elektronisk overvåking). 

2. Planleggings- og tilretteleggingstiltak, så som planlegging og prosjektering av faste 
installasjoner, ny organisering av beitelag og utmarksbeiteområder, prosjektrettet arbeid for 
stimulering til økt beitebruk og rasjonell utnyttelse av beitene, tidsbegrenset utprøving av 
nytt utstyr som kan bidra til effektiv og god beitebruk, Utarbeidelse av planer 
(beitebruksplan, tiltaksplan, beredskapsplan mv.) for utmarksbeite, vegetasjonskartlegging. 

3. Anlegg/rydding/utbedring av drifteveier, transportprammer mv. 

4. Saltsteinsautomater 

5. Gjeterhytter eller tilsvarende 

 

3.1 Overordnete rammer: 

Tilgjengelige midler og prioriteringen av tiltaket utfra de lokale retningslinjene bestemmer 
tilskuddsandelen av et godkjent kostnadsoverslag. Ordningen forvaltes i dette utfra rundskriv 2019-
45 og Forskrift om tilskudd til tiltak i beiteområde. Forskriften setter følgende maksimale rammer for 
tilskudd: 

 Maks 50% av godkjent kostnadsoverslag til investeringstiltak 

 For innkjøp av radiobjeller kan det gis tilskudd med inntil 70% av godkjent kostnadsoverslag, 
for inntil 30% av dyretallet i beitelaget/ besetningen 

 For planleggings og tilretteleggingsprosjekter kan det gis tilskudd med inntil 70% av godkjent 
kostnadsoverslag. 

 

3.2 Godkjent kostnadsoverslag 

Kostnadsoverslaget vurderes med utgangspunkt i veiledende enhetspriser knyttet til 
tilskuddsutmåling for SMIL – tilskudd til spesielle miljøtiltak i jordbruket. 



 

4 Søknad og søknadsfrist 

 Søknadsfrist: 2020: Ingen søknadsfrist. Påfølgende år er søknadsfrist 30. mars. 

 Elektronisk søknadsskjema benyttes, dette ligger på Landbruksdirektoratets nettside og i 
Altinn. For søkere som ikke har mulighet til å søke elektronisk er det mulig å søke i skjema i 
pdf-versjon tilgjengelig på Landbruksdirektoratets nettside. 

 Søknad skal blant annet inneholde kostnadsoverslag, finansieringsplan og en beskrivelse av 
tiltaket, samt kart over beiteområdet med tiltakets plassering. 

 Søknad sendes den kommunen der tiltaket skal gjennomføres eller den kommunen som er 
mest berørt av tiltaket dersom tiltaket berører flere kommuner. 

 

5 Revisjon 

Retningslinjene vurderes årlig og kan endres i denne forbindelse. 

 

6 Ikrafttredelse 

Retningslinjene gjelder fra 2020 


